دودمان غفاری که شجره‌نامه‌ی خود را به ابوذر غفاری، صحابی مشهور پیامبر اسلام می‌رسانند، دست‌کم از دوره‌ی افشاریه به بعد، در دو عرصه‌ی فرهنگ و سیاست ایران حضور برجسته‌ای داشته‌اند. قاضی **عبدالمطلب غفاری**، قاضی کاشان و نطنز از جمله حاضران در شورای دشت مغان (۱۱۴۸/۱۷۳۶) و نوه‌اش قاضی **معزالدین**، در فاصله‌ی سال‌های ۱۱۶۲ تا ۱۱۹۳ ق. حاکم کاشان و قم و نطنز و جوشقان بود. پسر وی **ابوالحسن مستوفی غفاری**، نقاش مشهور دربار زند و نویسنده‌ی «گلشن‌مراد» است که عموی بزرگ **ابوالحسن صنیع‌الملک** مشهور به **ابوالحسن ثانی** (م. ۱۲۸۳ ق.)، نقاش برجسته‌ی دوره‌ی قاجار است.

در سال ۱۲۵۲ ق. مأموریتی را که محمدشاه برای سرکوب شورشی در مازندران بر عهده‌اش نهاده بود، با موفقیت به انجام رساند. در سال‌های بعد و پس از جلوس **ناصرالدین‌شاه** نیز، مأموریت‌های دیگری از این دست و مناصبی چون مستوفی خاصه‌ی شاه به وی محول شد. لیکن نقطه‌ی عطف حیات سیاسی فرخ‌خان، مأموریتی بود که در سال ۱۲۷۲/۱۸۵۵-۱۸۵۶ باهدف پایان بخشیدن به اختلافات روبه‌گسترش ایران و انگلستان بردوش او نهاده شد. اختلافات مذکور، که از مدت‌ها پیش و با محوریت مسأله‌ی هرات رو به فزونی گذاشته بود، در پی اقدامات تحریک‌آمیز **چارلز موری**^۲ سفیر وقت انگلستان در ایران و لشکرکشی دوباره‌ی **ناصرالدین‌شاه** به هرات که این بار به فتح آن شهر انجامید، به‌شدت بالا گرفته بود.

۶. اسناد تاریخی خاندان غفاری، جداول، صص ۴۴-۴۵، ۵۵.

7. F. Gaffary; "Amin-al-Dawla, Abu Taleb Farrokh khan Gaffari (122771-1812/88-)" in. E. Yarshater (ed.) Encyclopedia Iranica, Vol. I, pp. 942943-.

۸. Sir Henry Rawlinson, سفیر انگلستان در ایران در سال‌های ۱۸۵۹ و ۱۸۶۰/۱۲۷۶ و ۱۲۷۷.

9. K. E. Abbott.

۱۰. Charles Alison, جانشین رالینسون و سفیر انگلستان در ایران در فاصله‌ی سال‌های ۱۸۶۰ تا ۱۸۷۲/۱۲۷۷ تا ۱۲۸۹.

۱۱. E. B. Eastwick, کاردار سفارت بریتانیا در ایران.

۱۲. نک. به اسناد تاریخی خاندان غفاری، جلد یکم، ص ۶۳.

13. F. Gaffary; Amin-al-Dawla, p.942.

۱۴.